
Subsidieregeling Ontmoeting en Ondersteuning - herstelopgave Corona 

Gemeente Ede 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 26 oktober 2021, zaaknummer 263181; 

gelet op de artikelen 3, 7 en 8 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017; 

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling Ontmoeting en Ondersteuning - herstelopgave Corona Ge- 

meente Ede. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a) ASV 2017: Algemene subsidieverordening Ede 2017 gemeente Ede; 

b) coronamaatregelen: maatregelen van het kabinet gericht op het maximaal onder controle houden 

van het coronavirus (COVID-19); 

c) project: tijdelijke activiteit gericht op ontmoeting, participatie, ondersteuning en het tegengaan 

van eenzaamheid onder inwoners; 

d) participatie: deelname aan sociale, culturele, educatieve of sportieve activiteiten 

e) doelgroep: specifieke groep inwoners, zoals bijvoorbeeld: 

• jeugdigen of senioren; 

• inwoners van een specifieke wijk of buurt; 

• kwetsbare groepen; jongeren, ouderen, gezinnen waar (financiële) problemen zijn, mensen 

met niet aangeboren hersenletsel, verstandelijke- of lichamelijke beperking, kinderen (met 

een ontwikkelingsachterstand), mensen die vanuit een vluchtsituatie komen, mensen met 

een verslaving, mensen die eenzaam zijn en waar bijvoorbeeld hun huis van is verwaarloosd, 

mensen onder de armoedegrens, dak- en thuislozen, mensen met psychische problematiek, 

mensen binnen verzorgingshuizen en andere instellingen; 

f) eenzaamheid: het subjectief ervaren van een onplezierig of ontoelaatbaar gemis aan (kwaliteit 

van) bepaalde sociale relaties. Hierbij zijn twee soorten eenzaamheid te onderscheiden: 

• sociale eenzaamheid: hierbij gaat het vooral om het ontbreken van contacten met mensen 

waarmee men bepaalde gemeenschappelijke kenmerken deelt, zoals vrienden, kennissen 

of collega’s; 

• emotionele eenzaamheid: dit treedt op als iemand een hechte, intieme band mist met één 

andere persoon, meestal de levenspartner. 

Artikel 2 Doel subsidieregeling 
1. Het doel van de subsidieregeling is om door middel van het verstrekken van een eenmalige sub- 

sidie ontmoeting, verbinding en ondersteuning te stimuleren met daarbij aandacht voor leefstijl, 

mentale en fysieke gezondheid en veerkracht. 

2. De activiteiten zijn gericht op herstel en het versterken van het sociaal netwerk van onze inwoners. 

3. Door middel van deze subsidieregeling worden de door de gemeente Ede extra ontvangen mid- 

delen van de Rijksoverheid voor het steunpakket sociaal en mentaal welzijn en leefstijl verdeeld. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
1. Burgemeester en wethouders kunnen een eenmalige subsidie verlenen voor activiteiten gericht 

op ontmoeting, participatie en het (psychisch) welbevinden van de inwoners van de gemeente 

Ede. 

2. De volgende activiteiten komen in aanmerking voor subsidie: 

Activiteiten om elkaar te kunnen ontmoeten, steunen, samen te bewegen en ervaringen te 

delen; 
a. 

b. Activiteiten gericht op sport en bewegen/gezonde leefstijl; 

c. Activiteiten gericht op cultuur en talentontwikkeling in combinatie met ontmoeten; 

d. Overige activiteiten gericht op mentaal welbevinden en participatie en ontmoeting van in- 

woners in Ede. 

Artikel 4. Subsidievoorwaarden en verplichting subsidieontvanger 
De subsidie wordt slechts verleend indien de aanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden: 

Nr. 397571 

GEMEENTEBLAD 9 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 397571 9 november 2021 1 



a. de activiteiten vinden plaats tussen 1 november 2021 en 8 mei 2022; 

b. medewerkers beschikken, indien van toepassing, over een voor de beroepsgroep van toepassing 

zijnde registratie (zoals een SKJ-registratie in geval van jeugdactiviteiten). 

Artikel 5. Uitgangspunten subsidiabele activiteiten 
In aanvulling op artikel 3 en 4 dienen de activiteiten zo veel als mogelijk aan de volgende uitgangspunten 

te voldoen: 

a. De ontvanger werkt samen met ander organisaties in de sociale basis en specifiek in diens buurt, 

wijk of dorp; 

b. De aanvraag wordt samen met de doelgroep en/of diens vrijwilligers opgesteld; 

c. Een activiteit kent meer dan één doelstelling, bijvoorbeeld (psychisch) welbevinden én bewegen; 

d. De ontvanger werkt met vrijwilligers; 

e. De jeugdactiviteiten vinden plaats buiten schooltijd en bij voorkeur in de schoolvakanties; 

f. Indien de aanvrager geen eigen locatie tot diens beschikking heeft, wordt als locatie voor de acti- 

viteiten een buurt, -wijk-, of dorpshuis gekozen; 

g. Het promotieplan, genoemd in artikel 8 eerste lid onder b, sluit inhoudelijk aan op de publieks- 

campagne in het kader van de herstelagenda die de gemeente Ede samen met welzijnsorganisaties 

uitvoert in de periode 2021-2022. 

Artikel 6. Hoogte van de subsidie 
De hoogte van de subsidie bedraagt maximaal € 7.500,- per aanvraag. 

Artikel 7. Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Burgemeester en wethouders stellen een subsidieplafond vast voor deze regeling van € 75.000. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen het subsidieplafond verhogen. 

3. Voor zover het subsidieplafond niet toereikend is om alle aanvragen die in aanmerking komen 

voor een subsidie toe te kennen, verdeelt het college het beschikbare bedrag op volgorde van 

ontvangst van de aanvragen, tot het subsidieplafond is bereikt. De datum van ontvangst is de 

datum waarop de aanvraag volledig is ingediend. 

4. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag is ontvangen, worden de aanvragen die 

op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt en op volgorde van loting met in 

achtneming van het subsidieplafond verleend. 

Artikel 8. Aanvragen van subsidie 
1. Aanvullend op hetgeen is bepaald in artikel 6 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017 

dient de aanvraag tevens de volgende onderdelen te bevatten: 

a. een promotieplan waarin is beschreven op welke wijze de activiteit bekend wordt gemaakt 

bij de betreffende doelgroep; 

b. op welke wijze wordt voldaan aan de voorwaarden als bedoeld in artikel 4 van deze regeling. 

2. De aanvraag kan tot uiterlijk 31 maart 2022 worden ingediend. 

3. In afwijking van artikel 7, derde lid van de ASV 2017 dient een aanvraag te worden ingediend ui- 

terlijk 3 weken voordat de aanvrager voornemens is te beginnen met de activiteiten waarvoor de 

subsidie wordt aangevraagd. 

4. Per aanvrager kan maximaal 2 keer subsidie worden verleend op grond van deze subsidieregeling. 

Artikel 9. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 10, derde lid, van de ASV 2017 kunnen burgemeester en wethouders geheel of 

gedeeltelijk weigeren een subsidie te verlenen indien zij van oordeel zijn dat: 

a. de activiteiten in strijd zijn met wet- en regelgeving, beleid en/of de geldende coronamaatregelen; 

b. de impact van de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd niet in verhouding staan tot de 

hoogte van de gevraagde subsidie; 

c. de activiteiten onvoldoende worden uitgevoerd conform de uitgangspunten zoals benoemd in 

artikel 5 van deze regeling. Burgemeester en wethouders weigeren in ieder geval de subsidie indien 

de activiteiten slechts aan 2 of minder uitgangspunten voldoen. 

Artikel 9. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen 

buiten toepassing laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de 

subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met 

de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Gemeenteblad 2021 nr. 397571 9 november 2021 2 



Artikel 10. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en vervalt op 1 juli 2023. 

2. Deze regeling blijft van toepassing op de afwikkeling van subsidies die voor de vervaldatum op 

basis van deze regeling zijn verleend en op bezwaar- en beroepsprocedures ten aanzien van die 

subsidies. Deze regeling blijft eveneens van toepassing op aanvragen om subsidies waarop voor 

de vervaldatum nog niet is beslist. 

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Ontmoeting en Ondersteuning - herstelop- 

gave Corona Gemeente Ede. 

Vastgesteld in de vergadering van 26 oktober, zaaknummer 263181 

Het college voornoemd, 

de secretaris, 

drs. R.F. Groen MPA 

de burgemeester, 

mr. L.J. Verhulst 

Gemeenteblad 2021 nr. 397571 9 november 2021 3 


